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MYcÖRvZš¿x evsjv‡`k miKvi 

A_© gš¿Yvjq 

Af¨šÍixY m¤ú` wefvM 

(AvqKi) 

cÖÁvcb 

ZvwiLt 23 Avwk¦b 1422 e½vã/08 A‡±vei 2015 wLª÷vã 

Gm, Avi, I bs 302-AvBb-AvqKi/2015|Income-tax Ordinance, 1984 

(Ordinance No. XXXVI of 1984),  AZtci D³ Ordinance ewjqv DwjøwLZ, Gi 

section 44 Gi sub-section (4) Gi clause (b) †Z cÖ̀ Ë ÿgZve‡j miKvi, evsjv‡`k  

nvB-†UK cvK© KZ©„cÿ AvBb, 2010 (2010 m‡bi 8 bs AvBb) Gi aviv 22 Abymv‡i †NvwlZ 

cv‡K© D³ AvB‡bi aviv 20 Abymv‡i wb‡qvMK…Z †W‡fjcvi KZ©„K †NvwlZ jf¨vs‡ki Dci 

Zvnvi e¨emvwqK Kvh©µg ïiæi ZvwiL nB‡Z 10 (`k) ermi ch©šÍ wb¤œiƒc kZ© mv‡c‡ÿ Ki 

Ae¨vnwZ cÖ̀ vb Kwij, h_v :— 

kZ©mg~n 

(1)  †W‡fjcvi‡K D³ Ordinance Gi section 2 Gi clause (20) Abymv‡i 

†Kv¤úvbx nB‡Z nB‡e; 
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(2) †W‡fjcvi‡K Tax-payers Identification Number (TIN) MÖnY Kwi‡Z 
nB‡e; Ges 

(3)  D³ Ordinance Gi section 35 Abyhvqx h_vh_fv‡e wnmve msiÿY Kwi‡Z 
nB‡e Ges section 75 G wba©vwiZ mg‡qi g‡a¨ AvqKi wiUvb© mswkøó AvqKi 
KZ©„c‡ÿi wbKU `vwLj Kwi‡Z nB‡e| 

e¨vL¨v :—GB cÖÁvc‡b Òe¨emvwqK Kvh©µg ïiæÓ ewj‡Z cv‡K© †W‡fjcvi †h Zvwi‡L 
e¨emv nB‡Z Avq cÖvß nB‡e ev AR©b ïiæ Kwi‡e †mB ZvwiL‡K eySvB‡e| 

ivóªcwZi Av‡`kµ‡g 

†gvt bwReyi ingvb 
mwPe| 

 

†gvt Avãyj gv‡jK, DccwiPvjK ( v̀wqZ¡cÖvß), evsjv‡`k miKvwi gy ª̀Yvjq, †ZRMuvI, XvKv KZ…©K gyẁ ªZ| 
 †gvt AvjgMxi †nv‡mb (DcmwPe), DccwiPvjK, evsjv‡`k dig I cÖKvkbv Awdm, 

 †ZRMuvI, XvKv KZ…©K cÖKvwkZ| web site :www.bgpress.gov.bd 
 


